
ΣΗΜΑΝΤΙΚΗ ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Η HOPEgenesis, σε συµµόρφωση µε τον νέο Γενικό Κανονισµό για την Προστασία των Δεδοµένων 2016/679 (GDPR), προσάρµοσε 
την Πολιτική περί Επεξεργασίας Δεδοµένων Προσωπικού Χαρακτήρα καθώς και τις διαδικασίες της, προκειµένου να συνεχίσει να παρέχει τη µέγιστη δυνατή 
προστασία στους φίλους και συνεργάτες της. Στο πλαίσιο αυτό, η HOPEgenesis επιθυµεί να συνεχίσει την επικοινωνία µαζί σας για θέµατα που άπτονται του 
ενδιαφέροντος σας. Αν δεν θέλετε να λαµβάνετε πλέον ενηµερωτικά email από εµάς, κάντε κλικ εδώ. Η ασφάλεια και ο σεβασµός των προσωπικών σας 
δεδοµένων αποτελεί δέσµευση της HOPEgenesis.

∆εν μπορείς να δεις αυτό το email;
Κάνε κλικ εδώ
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Οι καλύτερες στιγµές της HOPEgenesis

Διανύουµε το καλοκαίρι 2021, και τα µωρά που έχουν γεννηθεί από το πρόγραµµα της 
HOPEgenesis φθάνουν τα 381, ενώ αναµένονται να γεννηθούν άλλα 54 από αποµα-
κρυσµένες περιοχές της Ελλάδας, αποµονωµένα ηπειρωτικά χωριά και ακριτικά νησιά, 
που παρουσίαζαν ελάχιστες ή µηδενικές γεννήσεις πριν το πρόγραµµα! 

Αυτό το διάστηµα για την HOPEgenesis είχε βραβεύσεις και αξιολογήσεις, µε πρώτη 
την  χαρτογράφηση των Ελληνικών ΜΚΟ από το πρόγραµµα ΘΑΛΗΣ ΙΙ, στο οποίο η 
οργάνωσή µας διακρίθηκε µε 3 στα 4 αστέρια στον τοµέα υγείας, ενώ βραβεύτηκε 
στα Bravo Sustainability Awards 2021 στον πυλώνα Bravo Society. Ξεκίνησε η 
συνεργασία µας µε τον οργανισµό ΤΗΙ Canada  και δηµιουργήθηκε µία νέα εξαιρετική 
fundraising δράση Flowers for Hope. Give flowers. Give Hope ενώ ανανεώθηκε 
και η συνεργασία µας µε την ΟΛΥΜΠΟΣ. Πραγµατοποιήθηκε  ο διάπλους της Οµάδας 
Αιγαίου µε την παρουσία εκπροσώπου από την Getty images, ενώ σύντοµα θα σας 
συστήσουµε και την “Daphne” την ψηφιακή βοηθό µας. Επίσης, σας προσκαλούµε 
να συµµετέχετε στην πανελλήνια έρευνα για την εξέταση των παραγόντων που διευκο-
λύνουν ή εµποδίζουν τις γυναίκες (κυρίως τις εργαζόµενες) να κάνουν παιδιά σήµερα 
που διοργανώνουµε µε την ευγενική υποστήριξη της Lidl Ελλάς. Τέλος µια πολύ ωραία 
συνεργασία ξεκινά, η Εριέττα Κούρκουλου Λάτση συνεργάζεται µε την HOPEgenesis 
µε το πρόγραµµα Fertility Awareness Campaign for Greece.

THANK
YOU

Kατανοµή γεννήσεων της HOPEgenesis 
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O οργανισµός The Hellenic Initiative (THI) Canada στηρίζει το έργο της HOPEgenesis. 
Καλύπτει έξοδα κύησης και τοκετού γυναικών που ζουν στα ακριτικά νησιά Ηρακλειάς, 
Κάσου και Αγίου Ευστρατίου και χρηµατοδοτεί την προµήθεια 15 πακέτων µε συσκευές 
αποµακρυσµένης ιατρικής παρακολούθησης για τις ωφελούµενες του προγράµµατος. 
Με αυτόν τον τρόπο, δίνεται η δυνατότητα στις γυναίκες να φέρουν στον κόσµο τα 
παιδιά τους µε ασφάλεια, έχοντας πρόσβαση σε ιατρικές υπηρεσίες, µέσα από 
εξελιγµένες συσκευές bluetοοth και ειδικά διαµορφωµένη πλατφόρµα. Οι ωφελούµενες 
γυναίκες του προγράµµατος της HOPEgenesis, θα µπορούν να καταγράφουν µε απόλυτη 
ακρίβεια τον καρδιακό παλµό του εµβρύου, την πίεση και τη γλυκόζη τους και να 
στέλνουν απευθείας τα αποτελέσµατα στον µαιευτήρα – γυναικολόγο που τις παρακο-
λουθεί, προκειµένου να διαγνωστεί η εύρυθµη λειτουργία των ίδιων αλλά και των 
µωρών τους, ανά πάσα στιγµή. Στην ΗΟPEgenesis είµαστε διπλά χαρούµενοι, καθώς 
έχουµε και το πρώτο µωράκι που γεννήθηκε στον Άγιο Ευστράτιο µέσα από το 
πρόγραµµα της ΤΗΙ Canada και ο ερχοµός του γέµισε  το νησί µε αγάπη και χαµόγελα! 

                              Σας ευχαριστούµε µέσα από την καρδιά µας!

µε το πρόγραµµα Fertility Awareness Campaign for Greece.

Η Εριέττα Κούρκουλου Λάτση συνεργάζεται µε την HOPEgenesis

Πανελλήνια έρευνα της HOPEgenesis & της Lidl Hellas 

σε συνεργασία µε το Πανεπιστήµιο Πειραιώς υπό την αιγίδα

Flowers for Hope. Give flowers. Give Hope.

 του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

Συνεργασία THI Canada – HOPEgenesis 

ΘΑΛΗΣ ΙΙ : Χαρτογράφηση και Αξιολόγηση των ελληνικών ΜΚΟ 

Ολοκληρώθηκε το πρόγραµµα ΘΑΛΗΣ ΙΙ: Xαρτογράφηση και Αξιολόγηση των Ελληνικών 
ΜΚΟ το οποίο ξεκίνησε να υλοποιείται την Άνοιξη του 2018. Στόχος του προγράµµατος 
είναι να δηµιουργήσει ένα αξιόπιστο αρχείο ΜΚΟ µε κατηγοριοποίηση των τοµέων 
δραστηριοποίησης τους. Η ΗΟPEgenesis βαθµολογήθηκε µε 3 στα 4 αστέρια συνολικά 
στο τοµέα υγείας, ενώ στο ποιοτικό σκέλος της αξιολόγησης στα τελικά αποτελέσµατα 
ανά πεδίο δράσης βαθµολογήθηκε µε 4 στα 4 αστέρια. 

Μία νέα εξαιρετική fundraising δράση ξεκίνησε από τον οργανισµό THI Canada, που 
στηρίζει την οργάνωσή µας στα ακριτικά νησιά της Κάσου, του Αγίου Ευστρατίου και
της Ηρακλειάς, ενώ ταυτόχρονα καλύπτει το κόστος 15 πακέτων συσκευών τηλεϊατρι-
κής για τις ωφελούµενες του προγράµµατός µας, ώστε να νιώθουν οι ωφελούµενες 
ασφάλεια για τις ίδιες και τα µωρά τους ανά πάσα στιγµή. 

Ανανεώθηκε η συνεργασία της HOPEgenesis µε την γαλακτοβιοµηχανία ΟΛΥΜΠΟΣ  
για δεύτερη συνεχή χρονιά. Η ΟΛΥΜΠΟΣ  αναλαµβάνει την «υιοθεσία» των Δηµοτικών  
Ενοτήτων Αντιχασίων, Καρυάς, και Σαρανταπόρου του Δήµου Ελασσόνας καλύπτοντας 
τα έξοδα  σε έγκυες γυναίκες των «υιοθετηµένων» περιοχών δίνοντας τους την
οικονοµική και ψυχολογική υποστήριξη που απαιτείται µέχρι και τον τοκετό. 
Στόχος είναι να αυξηθούν σταδιακά οι γεννήσεις και να επηρεαστεί θετικά ο οικονο-
µικός και κοινωνικός ιστός των τοπικών αυτών κοινωνιών. 

                                             Ευχαριστούµε ΟΛΥΜΠΟΣ!  

Η ΗΟPEgenesis βραβεύτηκε στα Bravo sustainability Awards 2021 στον πυλώνα 
Bravo Society για την πρωτοβουλία «Δράσεις για την υποστήριξη των οικογενειών 
σε ακριτικά νησιά για την καταπολέµηση της υπογεννητικότητας» και συµµετείχε 
στην εβδοµάδα βιώσιµης ανάπτυξης bravo Sustainability week 2021 που διοργανώνεται 
από το Qualitynet Foundation. Στον θεσµό Bravo Dialogue & Awards συµµετείχαν 
160 οργανισµοί µε 250 πρωτοβουλίες, ενώ 320 εκπρόσωποι Ακαδηµαϊκών, Θεσµικών 
και Κοινωνικών Φορέων αποτέλεσαν τις επιτροπές αξιολόγησης και 14380 ενεργοί 
πολίτες συµµετείχαν στην ανοικτή ψηφοφορία κοινού.

                                                 Η γνώµη σας µετράει! 

H HOPEgenesis σας προσκαλεί να συµµετάσχετε σε Πανελλήνια έρευνα του Πανεπι-
στηµίου Πειραιώς, µε σκοπό την εξέταση των παραγόντων που διευκολύνουν ή εµπο-
δίζουν τις γυναίκες (κυρίως τις εργαζόµενες) να κάνουν παιδιά σήµερα. Η συµµετοχή 
όλων είναι πολύ σηµαντική ώστε να αναδείξουµε τις προκλήσεις που αντιµετωπίζουν 
οι γυναίκες που συνδυάζουν οικογένεια και εργασία και να τεκµηριώσουµε την ανάγκη 
θεσµικής στήριξης κατά την πρώιµη παιδική ηλικία των παιδιών µας. Ο µέσος χρόνος 
ολοκλήρωσης του ερωτηµατολογίου ανέρχεται µόλις σε 10 λεπτά, ενώ είναι ανώνυµο, 
διασφαλίζοντας τους κανόνες ηθικής δεοντολογίας της έρευνας και προστασίας των 
προσωπικών δεδοµένων. Η έρευνα πραγµατοποιείται µε την ευγενική υποστήριξη της 
Lidl Ελλάς και τελεί υπό την αιγίδα του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων. 

εδώ
Mπορείτε να συµµετέχετε 

Η Εριέττα Κούρκουλου Λάτση συνεργάζεται µε την HOPEgenesis µε τη δηµιουργία 
του προγράµµατος FERTILITY AWARENESS CAMPAIGN FOR GREECE, που σκοπό 
έχει την ενηµέρωση και ευαισθητοποίηση του ευρύτερου κοινού σε θέµατα αναπαρα-
γωγικής υγείας και την οικονοµική στήριξη γυναικών που αντιµετωπίζουν θέµατα 
υπογονιµότητας. Το πρόγραµµα FERTILITY AWARENESS CAMPAIGN FOR GREECE 
θα υλοποιηθεί µε τρεις δράσεις: Ηµερίδες σε αστικά κέντρα και οδοιπορικά σε απο-
µακρυσµένες ηπειρωτικές περιοχές και ακριτικά νησιά της Ελλάδας για την αναπαρα-
γωγική υγεία και τη γονιµότητα, µε στόχο την ενηµέρωση και την ευαισθητοποίηση του 
κοινού,  Καµπάνια Εθνικής Εµβέλειας και Πρόγραµµα οικονοµικής ενίσχυσης γυ-
ναικών που επιθυµούν να τεκνοποιήσουν αλλά αντιµετωπίζουν θέµατα υπογονιµότητας 
σε αποµακρυσµένα χωριά στην Ηπειρωτική Ελλάδα και σε ακριτικά νησιά του Αιγαίου 
Πελάγους και γυναικών εργαζοµένων στον ιδιωτικό τοµέα που επιθυµούν να προβούν 
σε κατάψυξη ωαρίων. Το πρόγραµµα τέθηκε σε ισχύ από την Δευτέρα 19 Ιουλίου 
πιλοτικά, αρχικά µε την οικονοµική ενίσχυση γυναικών που επιθυµούν να κάνουν 
εξωσωµατική γονιµοποίηση (ivf), δεν έχουν την οικονοµική ευχέρεια και είναι µόνιµοι 
κάτοικοι του Δήµου Ζαγορίου στην Περιφερειακή Ενότητα Ιωαννίνων, του Δήµου 
Αγράφων στην Περιφερειακή Ενότητα Ευρυτανίας και του Δήµου Αργιθέας στην 
Περιφερειακή Ενότητα Καρδίτσας, µετά από προσωπική δωρεά της κ. Κούρκουλου 
Λάτση. Μέσα στο 2021, αναµένεται η επέκταση της δράσης αυτής (οικονοµική 
ενίσχυση για εξωσωµατική διαδικασία) σε 26 νησιά του Αιγαίου Πελάγους. 

             Ευχαριστούµε την κ. Κούρκουλου Λάτση για αυτήν τη συνεργασία!

FERTILITY
AWARENESS CAMPAIGN 
F O R  G R E E C E

εδώ
Mπορείτε να στηρίξετε τη δράση

Ευχαριστούµε Τhe Hellenenic Initiative Canada!

Ανανέωση συνεργασίας HOPEgenesis – OΛΥΜΠΟΣ

Βράβευση της HOPEgenesis στα Βravo Sustainability awards 2021

Getty images- HOPEgenesis- Οµάδα αιγαίου 

Η “Daphne” συνεργάζεται µε την ΗΟPEgenesis.

Εκπληκτική δηµοσιογραφική κάλυψη για το διεθνές πρακτορείο Getty Images, από τον 
Byron Smith, o οποίος ακολούθησε την HOPEgenesis κατά τη διάρκεια του 27ου διάπλου 
της Οµάδας Αιγαίου και επισκέφτηκαν τα νησιά του προγράµµατος της οργάνωσης.  
O δηµοσιογράφος αποτύπωσε µε µοναδικό τρόπο στιγµές της καθηµερινότητας και του 
έργου της HOPEgenesis. 

                 Ευχαριστούµε θερµά Stoiximan, IroesGr και  Eurolife FFH. 

                                            Ευχαριστούµε Byron!

Μία καινούργια συνεργάτης η  “Daphne”, ένα ροµπότ µε ανθρώπινη έκφραση, θα συµβάλλει 
σε λίγες µέρες στην καλύτερη και ταχύτερη εξυπηρέτηση των ενδιαφεροµένων που 
επισκέπτονται το site της οργάνωσης. Η “Daphne” είναι µια ευγενική δωρεά από την 
εταιρία Memorandun. 

                                             Ευχαριστούµε Memorandum!
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media mentions

7.056 
αναφορές
σε µεγάλα ειδησεογραφικά

    µέσα
Για να δείτε τις αναφορές πατήστε 

εδώ

Η µεγάλη επιτυχία που γνώρισε η καµπάνια #FILOS2020, ξεπερνώντας τους 2000 
υποστηρικτές, µάς δίνει το κίνητρο να συνεχίσουµε. Η υποστήριξή σας είναι ο 
κινητήριος µοχλός για τη «γέννηση» της ελπίδας και φέτος. Σας καλούµε λοιπόν να 
γίνετε #FILOS2021 ή να ανανεώσετε τη συνδροµή σας, προσφέροντας έτσι την 
πολύτιµη βοήθειά σας στο εγχείρηµά µας για την ανατροπή της υπογεννητικότητας.

ΓΙΝΕ#FILOS2021
πατώντας 

εδώ

Για οποιαδήποτε απορία σχετικά µε την ηµεροµηνία λήξης της συνδροµής σας,
µπορείτε να µας στείλετε email εδώ 

HOPEgenesis #FILOS

#FILOS2021

Η δράση µας συνεχίζεται δυναµικά κι αµείωτα. Αυτό, εξάλλου, γίνεται εµφανές από 
την σταθερά αυξανόµενη προβολή του έργου µας στα µέσα επικοινωνίας (τηλεόραση, 
τύπος, ραδιόφωνο, social media). Έχουµε φτάσει τα 7.056 media mentions στα 
µεγάλα ειδησεογραφικά µέσα! Στόχος µας είναι η παρουσίαση του προγράµµατός 
µας κι η περαιτέρω ευαισθητοποίηση φορέων, προτείνοντας λύσεις για το µείζον 
πρόβληµα της υπογεννητικότητας που αντιµετωπίζει η χώρα µας.

Σ ο λ ω μ ο ύ  4 - 6  &  Σ τ ρ α τ ή γ η ,  1 5 4  5 1  Ν .  Ψ υ χ ι κ ό ,  Τ η λ .  2 1 0  6 4 5 5 3 5 3 ,  E m a i l :  h o p e @ h o p e g e n e s i s . o r g

Ακολουθήστε µας και στα µέσα κοινωνικής δικτύωσης στο:

       Facebook: /hopegenesis.org          Instagram: /hopegenesisorg         Twitter: /hopegenesisorg          YouTube: HOPEgenesis          LinkedIn: HOPEgenesis NPO

ΓΙΝΕ  #FILOS2021

Καλές Διακοπές


